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Vihku mitte enne avada, kui kästakse!
Selles vihus on rida küsimusi ajaloo ja kodanikuõpetuse alalt. Iga osa alul

leiad juhiseid ja teid. Loe nad enne tööle asumist tähelepanelikult läbi. Töö
ajal ci tohi midagi enam küsida

Testi täitmiseks on aega 60 minutit. Kui suudad lõpetada töö varemalt, siis
vaata järele, kas kõik ülesanded on lahendatud õieti. Töö lõpetatud ja kont-
rollitud, anna vihk õpetaja kätte.

Oota veel, kuni kästakse tööle asuda.

Testi osad VastamatiÕigeid Vale Arvestatud
vastuseid|vastuseid punkte
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TEST R. 1.

Järgnevais lauseis on igaühes vahele jäetud üks sõna, mille koht märgi-
tud (...). Kirjuta see puuduv sõna klambritesse lause lõpul.

Näiteid. gs
1. Sakslased tõid eestlastele (...) usu . 2 risti
2. Kohtus võib esineda isiklikult või (...)

kaudu ( voliniku

1. Tähtsam kreeka vägimees oli (. (

2. Ateena kõrgem õitseaeg oli riigimehe (...)
ajal a 20010 185 8

3. Roomas võitlesid talupojaseisuse õiguste
eest vennad Cajus ja Tibe (

4. Ristiusk tunnustati Rooma riigiusuks kel-
ser (...) ajal . t 1

5 tarvita ja muistsed. eest-
lased seanina ja (.. (

6. Kihelkonda ja Lane jähtkid müistie
iseseisvuse ajal (...) 07 al leidsid muistsed eestlased varju

linnades .
<

8. Lembit langes (...) lahingus . CS

9. Viimastena eestlastest heideti alla (...).(

10. Piiskopp Albert asutas (...) ordu (

11. Jüriöö mäss oli (...) aastal . (

12. Jesuiitide ordu võitles (...) usu eest (

13. Stephan Bathory oli (...) riigi kuningas.(

14. Orduriigi langemisel läks Harjumaa (...)
riigi võimu alla . at

15. Altmargi rahu põhjal läks kogu Liivimaa

..) valitsuse alla . (

Je. Tusti Olikosi abstdl kriisis(7 ) käsu
põhjal . . 3 (

17 rahvakooli rajajaks oli (...) (

18 GEaE (

19. Karl XII võitis oma vastastest kõige esiti



Põhjasõjas läks Eesti- ja Liivimaa (

valitsuse alla
Prantsusmaal oli enne suurt revolutsiooni

kolm seisust: aadel, vaimulikud ja (...)
Prantsusmaal oli maksuvaba mõisniku- ja
(0) seisus . >

Moskva langes Mõpalõöti kätte pärast e >

lahingut.. . E

sorjuse 8 jat oli
e

eestiog kõige oma
ndusega (...) omandus

isorjuse kaotamise ajal olid eestlased
(--) riigi valitsuse all

Pärisorjuse kaotamisel jäi maa (...) oman-
duseks

1849. 1856. a. talurahvaseadused soodus-
tasid üleminekut teorendilt (...)-rendile

Mahtra mõisa asus (...) maakonnas
Millest oli valmistatud enamik talupoegade

töö- ja tarberiistu teoorjuse ajal?.
Vanem üle Eesti tuntud rahvuslik mängu-

riist oli (...) raSuurima tõuke tööstuslikuks revolutsioo-
niks andis (...) leiutamine

Itaalia ühines (...) kuningriigi eestvõttel
Esimene Eesti üld-laulupidu peeti (...)

linnas
mene e!

linnas
keelne keskkool asutati (...)

pariSaldanid takisti moll ühine
duses (...) a. revolutsiooniga . .

1918,4,moodustatud päästekomitdesse kuu-
lusid Päts, (...) ja Konik .

Vabadussõjas oli a ülemjuha
kindral (...) -

Eesti kuulutati iseseisvaks 24. veebr. (

aastal

Asutava Kogu poolt vastuvõetud maasea-
duse põhjal läksid mõisamaad (...) oman-
duseks .

[3]
)

Edasi pöörda!



56.

EA

Partisanpataljoni asutas (...). . - . . -

Tartu rahulepingu sõlmimisel oli Eesti
ahusaatkonna juhatajaks (...)

Tartu rahulepingu järele maksis Vene
Eestile (...) kuldrubla

2esti V igi põhiseadus võeti ja

pandi maksma (...) poolt
Põhiseaduse järele on riigivõim E: )

Põhiseadust saab muuta ainult ( teel

Riigikogu valitakse (...) aa

Riigikogus on (...) liiget . a

Riigikogu liige peab olema vähemalt (...)
aastane

Ühtluskooli esimese järgu moodustab
kool

sti ülikool asub (...) linnas

'alitsuse organiteks on vallavalit-

Linnavalitsus koostub linnapeast ja (...)
Kõrgemat kohtuvõimu teostab E! stis (

Eesti Vabariigi Valitsuse kutsub ametis
( K

Põllu- ja karjasaadusi veetakse meil välja
peamiselt (...) sadama kaudu

Riik saab sissetulekuid oma ettevõtetest ja
Ka Js > 1725 218518 “

Abiellumist registreeritakse (...) ametniku
juures

se

Kaitseks välisvaenlaste vastu on meil (...)
Missugusest laulust on päri

»Su üle Jumal valvaku...
Ja võtku rohkest' õnnista

Mitu paragrahvi sisaldab Eesti V

põhiseadus? .



TEST NR. 2.

Allpool järgnevad laused, millest osa on õiged, osa valed. Kui lause on
kirjuta sulgudesse lause lõpul ,õige“; kui lause ei ole õige, kirjuta

»vales,
Näiteid.

1. Võitjaid olümpiamängudel austati pärgadega š

( õige )

2, Napoleon' suri Elba saarel. . . .... . . -- ,  . (vale )

1. Vaiküla elanikud pidasid kaldaga ühendust mootorpaadi abil.( )

2. Tule saamiseks tarvitas ürginimene tulerauda. . ( )

3. Pronksiaeg oli enne rauaaega ....> sj = )

4. Sfinks on kivikuju inimese keha ja lõvi peaga .
( )

5. Egiptlased tarvitasid kiilkirja 7 )

6. Sparta suurnikud hellitasid oma lapsi .
( )

7. Diktaatorivõim Roomas oli pärandatav . . . . .
( )

8. Katalaunia lahingus võitsid hunnid )

9. Vasall sai maa oma isandalt pärisomanduseks ( 3

10. Eestlased kuuluvad soome-ugri rahvaste peresse... Mt )

11. Lembit on maetud Viljandi linna surnuaiale E )

12. Jüriöö mässu põhjuseks oli rootslaste karmus (
)

13. Ristisõdade tagajärjeks oli Pühamaa lõplik vabastamine
muhameedlaste võimu alt .

( )

14. Alles auriku leiutamine võimaldas Kolumbusel Ameerika avas-
tamise (

)

15. Inkvisitsioonikohtud võitlesid ronida protestantide
a E (

)

JaAvalikaikanal est noalilses aled.tijpi mole Liivimaal
sillakohtud. . Aa )

17. Rootsi ajal asutati Tartu õuekohus, kuhu võis alama” kohtu
otsuse peale edasi kaevata . . ž

( )

18. Rootsi ajal anti talupoegadele õigus vilja linna müüa )

19. Riigivõimude jaotust õpetas. ju ajandi kirjanik Mon-

tesguieu.. 4 ( )

20. Prantsuse kuningate kerptääsks uuel ajal oli kriise
võimu kõvendada ... . . - - As )

21. Rahvavabariiki soovitas valgustussajandi kirjanik Rousseau (

)

Enne revolutsiooni olid Prantsusmaal kõik seisused üheõigus-
likud.. Sa s Usin 1 )

pöörda!



R

Napoleoni kontinentaalblokaad soodustas Inglismaa kauban-
dust teiste riikidega A

Kohtumisel Tilsitis jagasid. Napoleon ja ist ivahel võimupiirkonnad Euroopas d

Moskva korraldas Napoleonile 1812.
vastuvõtu .

suure ja mälgava

Päi s
Aii ei einad esti talupoja õigust ühineva

omandada :

1816. ja 1819. a kal lasti talurah ja ühes maaga .Priikslaskmise j
põletamise ja kõr

Teoorjuse ajal oli mõisahärral õigus
s

taupoega Kiiltialiksrd
tada

1866. a. vabanes vallaomavalitsus mõisniku eestkoste alt
1849. ja 1

mõisamaas
a. talurahvaseaduste Pohl lahutati talumaa

Tööstuslik revolutsioon tekki nimesu mi sina jõuga Ea
elmise tagajärjel

Suurtööstuse alul olid töölised masinate vastu vaenlikud ja
püüdsid neid hävitada :

Sotsialism nõuab eraomanduse kaotamist

tis oli Eesti Pank
Enne 1905. a. revolutsiooni oli Venemaal lattekindlustatud

Maailmasõda a Austria
a

ojakudtalamisega Ungarile .

Okupatsiooniaeg Ee:
mist 8

Esimeseks ühistegeliseks rahaasutiseks E

stis oli (pärast iseseisvuse väljakuuluta-

Sõda landesvääriga peeti Narvaall
Rahvasteliidu istungeid peetakse Viinis

Eestis on riigiusuks luteri usk .

Eesti riigilipus on sinine värvus ülemisel äärel
Saksamaa on keisririik

Riigikogu on seadusandlik asutis

Politsei allub lisministeeriumile
Eestis on kodanikud seaduse ees ühetaolised .

Vabariigi Valitsuse kutsub ametisse Ri kogu
Toll on kaudne riigimaks.
Ti

Vargus on kriminaalkuritegu

ndja ja töölise vahekordi korraldavad t



TEST NR.3.
Kirjuta iga sündmuse, teene teose järele sulgudesse isiku nime juures

ler Bikiber, Kella) või algalmsel asstieki ündmus või kes on teose autor.
Näiteid.

1. Robespierre. Ja Š

2. Jakob Hurt. 2. Tuntuim ja Agedaim jakobiinlane. ;
1

)

1. Voltaire. 1 andri kooli mõtte algataja (-— )

2. Gabriel Merkel. Telegraafi leiutaja KG
3. Stephenson. Hõõglambi leiutaja . . t (as)
1. J. W. Jannseni 4. m valgustus: i i KE)

L. Koidula. jeldas oma
ahva ras! t )

6. Jaan Adamson. 6. »Libahundi“ autor . E 21299
. 8. Morse 7. Eesti rahvusliku iseteadvuse õhutaja.(

8. A. Kitzberg. 8. Aurumasina töölerakendaja raudteel
9. Th. A. E 9. ,Perno Postimehe“ (652)

10. Jaan Tõnisson. 10. Luuletise ,Sind surm:
Akapa eita li 95

TEST NR. 4.

ündmuse järele sulgudesse selle ajaloolise perioodi number,
dmus.

Sündmused.
1 uraamatute sisseseadmine . Va )

2. Vene-Liivi sõda . CE

Meie ajaloo perioodid. Sündmused
1. Muistse'iseseisvuse aeg. Mahtra sõda.. t (1:55)
2. Ordu aeg. Mõisate tagastamine )

3. Poola aeg. Ümeralahing . . Š td4. Rootsi aeg. 4. Avalikkude algkoolide aduse vastu-
õtmine . . KB)

. Vene aeg. Maalinnade ehitame
RANA )

6. Iseseisvusaeg 6. Õpetaj ateseminari asutamine Piiskopi
- CD

7 Estaeös üldlaviandta CS)
8. Sõda landesvääriga . . (79. Sigismund Augusti privileeg (0

10 ilmumine,. . (2)
AJ Edasi pöörda!



TEST NR. 5.

Kirjuta iga sündmuse järele sulgudesse aasta-arv, millal aset leidis sündmus.

Maitra sõda, stets (12189811
Esimene eesti õppekeelega keskkool.

. . . -) . - - (1906. )

1492, 1517, 1629, 1632, 1700, 1739, 1789, 1816, 1849, 1869, 1914, 1918, 1921.

algus. kt Ar

59
1

Reformatsiooni algus SES (

Eesti Vabariigi lõplik tunnustamine liitriikide oli
Esimene eesti üldlaulupidu
Pärisorjuse kaotamine Eestimaal

Liivimaa talurahvaseadus
Ameerika avastamine
Tartu Ülikooli asutamine .
Narva lahing Põhjasõja ajal .

Eestikeelne piibel ilmus

TEST NR. 6.

Kirjuta iga sündmuse järele sündmust põhjustanud asjaolu number.

Näiteid.
Põhjused: Sündmused.

Maa puudus. .
Eestlaste seisundi paran-

damine XVII sajandi

Rootsi valitsuse alla sattumine Väljarändamine . .

Põhjused. Sündmused.
Rootsi riigivõlgade kasvamine. Maailmasõda

Vakuraamatute. sisseseadmine. Sõda landesv
Linnakodanikkude ja talupoegade

3. Koolides vene õppekeele
raske seisund maksmapanek

Vene tung Läänemere kaldale. Talupoegade rahutused
tis teoorjuse ajal .

Püüe eestlasi venestada. Napoleoni sõjakäik Egip-

vaske tei
rj

n g

S 2 2Ea Suur prantsuse  revolut-
Tahe nõrgendada Inglise võimu sioon Na
Eestlaste raske seisund XIV sa- Põhjasõda

jandil
Mõisnikkude püüe oma eesõigusi Š:

?

uuesti maksma panna 'alupoegade seisundi
ranemine E

sale tagastamine .

Majanduslik võistlus suurriikide
vahel. 10. Jüriöö mäss

K. Mattieseni trükikoda 0/0., Tartus, 1951,


